

Szanowni Państwo,

*Wstęp.*

Powszechnie żyjemy w przekonaniu, że **ODLEŻYNA** nas nie dotyczy. Niestety, czasem tak nie jest a zmiana bywa nagła i niespodziewana. Jesteśmy zaskoczeni i nieprzygotowani do sprawnego przeciwdziałania, nie tylko my, ale i nasze otoczenie. Jeżeli spotkaliście się ze słowem **odleżyna** to najprawdopodobniej bliska osoba lub Wy sami, macie poważne kłopoty zdrowotne i szukacie ich rozwiązania.

Problem leczenia odleżyn istotnie narasta. W Polsce na rany przewlekłe cierpi około pół miliona chorych a w związku z naszą sytuacją demograficzną i starzeniem się społeczeństwa, wszystko wskazuje na to, że sytuacja ulegnie dalszemu pogorszeniu. Koszty społeczne i ekonomiczne dotyczą głównie chorych i ich najbliższych. Z powodu unieruchomienia, inkontynencji i często o bardzo nieprzyjemnym zapachu odleżyn chorzy przedwcześnie odchodzą z życia towarzyskiego, przechodzą na renty i izolują się od rodziny. Niewielkie zainteresowanie chorym z odleżyną ogranicza z nim współpracę, wpływa negatywnie na skuteczność procesu leczenia i znacznie go opóźnia. W Polsce odleżyna jest obecna na większości oddziałów szpitalnych, ale nie ma żadnego dostępnego oddziału szpitalnego, który powszechnie specjalizuje się w jej skutecznym leczeniu (brak procedur administracyjnych). Kliniczne leczenie ran przewlekłych jest praktycznie niedostępne. W Polsce nie określono też żadnych wymagań ani norm dla materacy medycznych, oraz nie kształci się specjalistów z zakresu doboru sprzętu medycznego. Szpitale nie istnieją bez łóżek a każde łóżko posiada materac, którego powszechne wypełnienie stanowią pianki poliuretanowe o przypadkowym zbiorze właściwości fizyko mechanicznych o nieokreślonym: komforcie, skuteczności medycznej, profilaktycznej oraz **bezpieczeństwie pacjenta**.

Profilaktyka odleżyn to najlepszy i najtańszy sposób ich prewencji. Każdy proces leczenia ran jest długotrwały i wymaga wsparcia sprzętem medycznym, którego poziom zaawansowania wynika z przewidywanej intensywności oraz okresu terapii. Leczenie odleżyn - **to zawsze duże koszty**. Firmy medyczne dostarczające sprzęt profilaktyczny i leczniczy działają przeciw zyskom finansowym firm dostarczających produkty lecznicze (np. opatrunki). Pomimo, że brzmi to irracjonalnie należy jednak pamiętać o tym jako jednej z przyczyn powstawania odleżyn szpitalnych. Aby właściwie dobrać sprzęt medyczny trzeba dysponować zarówno wiedzą medyczną jak i szczegółową wiedzą techniczną. Możliwość zdobycia profesjonalnej wiedzy w zakresie materacy medycznych nie jest powszechna. Moje wieloletnie kontakty ze szpitalami obrazują mierny poziom wiedzy personelu medycznego, w zakresie materacy medycznych. Wiedza ta jest niedostateczna a podstawowe pojęcia, parametry i właściwości materacy nie są znane personelowi. Niestety źle jest także w zakresie wiedzy i poszanowania wymaganych procedur profilaktyki i terapii odleżyn a to jest kolejną, ważną przyczyną powstawania odleżyn. Serwis sprzętu przeciwodleżynowego jest niestety bardzo często wykonywany w niezgodności z Ustawą o wyrobach Medycznych (przez podmioty bez wymaganych kwalifikacji).

*Wiedza.*

Moja wieloletnia praca polega na częstym, bezpośrednim kontakcie z osobami dotkniętymi problemem odleżyn. Powodzenie w walce z odleżyną zależy głównie od nas i naszych bliskich. Gdy się pojawi trzeba bezwzględnie zachować spokój, postępować racjonalnie, poznać i zrozumieć wroga. Aby wspomóc swoim doświadczeniem i wiedzą osoby jej potrzebujące napisałem monografię pt. „**ODLEŻYNA, profilaktyka i terapia, poradnik dla medyków i pacjentów.**” Przedstawione w tej publikacji informacje skutecznie pomogą zapobiec powstaniu lub wesprą leczenie odleżyn. Adresatem tego Poradnika jest personel medyczny, opiekunowie formalni oraz nieformalni, chory zagrożony powstaniem odleżyn lub z odleżynami, pacjent przebywający w szpitalu, chory objęty opieką długoterminową stacjonarną oraz domową. To opracowanie pozwala zrozumieć „odleżynę”, wspomaga wiedzę i doświadczenie, przedstawia aktualnie dostępne strategie zapobiegania i terapii. Celem publikacji jest umożliwienie pokierowanie opieką nad chorym, we wszystkich grupach wiekowych, wg najnowszej wiedzy wspartej dowodami naukowymi. Książka jest dostępna pod adresem: **http:// [www.revita.pl](http://www.revita.pl)** Zezwalam na nieodpłatne korzystanie oraz powielanie tego opracowania przez chorych i ich rodziny, uczniów, studentów oraz personel medyczny (*pro publico bono*).

*O nas.*

*...celem Revity jest produkcja sprzętu, w oparciu o najnowszą wiedzę i technologię, który najskuteczniej realizuje prewencję i terapię odleżyn poprzez eliminację zagrożeń skutkujących uszkodzeniami struktury tkanek wrażliwych...*

REVITA to polskie przedsiębiorstwo i jedyna polska firma profesjonalnie analizująca skuteczność stosowania podkładów przeciwodleżynowych na ciało chorego oraz jedyny polski producent takiego sprzętu. Od ponad dwudziestu lat projektujemy, udoskonalamy i produkujemy wyroby medyczne ułatwiające pielęgnację i terapię chorych przewlekłe leżących. Są to nowoczesne systemy przeciwodleżynowe przeznaczone do opieki domowej oraz skomplikowane wysokospecjalistyczne, stworzone dla potrzeb oddziałów klinicznych. Doskonalone w oparciu o opinie i uwagi otrzymywane z oddziałów klinicznych, szpitali i hospicjów posiadają najnowsze rozwiązania technologiczne i techniczne. Posiadamy doświadczenie, wysoko wykwalifikowany personel oraz nowoczesny park maszynowy. W naszej manufakturze, do produkcji używamy tylko surowców najwyższej jakości, przetwarzanych według najnowocześniejszych, sprawdzonych technologii. Każdy nasz produkt podlega szczegółowej kontroli. Doświadczony serwis i pełna dostępność części zamiennych powodują, że nasz sprzęt pracuje nieprzerwanie przez kilkanaście lat, w szpitalach i klinikach całej Polski

- jest ceniony za swoją skuteczność i trwałość. Najwyższa jakość i trwałość- to nasze podstawowe atuty. Sprawdzone i skuteczne produkty, szybka i fachowa obsługa specjalistów, którzy doradzą optymalne rozwiązania i zrealizują natychmiastową dostawę, dostępne ceny i najwyższy standard pozyskały nam wielu kontrahentów w kraju i za granicą. Nasza oferta jest najwszechstronniejsza w Europie.

W ostatnich kilku latach technologiczny rozwój instrumentarium laboratoryjnego stworzył nowe możliwości analityczne w zakresie fizjologii oraz biomechaniki. Najnowsze opracowania dotyczące prewencji i terapii odleżyn racjonalnie wy tłumaczyły, uzasadniły i wskazały jakich działań należy unikać i jak najskuteczniej wspomagać profilaktykę i leczenie odleżyn.

Nie oferujemy kilku cudownych materacy - na wszystko, ale wiele różnych, w wielu wariantach wykonania - każdy dla indywidualnych potrzeb. Przedstawiamy Państwu kompleksową ofertę produktów zapewniających kontrolowaną profilaktykę i terapię odleżyn. Oferta jest „szeroka” aby umożliwić Wam wybór optymalnego materaca oraz najlepszej, zasilającej go pompy. Na podstawie kilkuset udokumentowanych testów klinicznych i laboratoryjnych naszych materacy opracowaliśmy klasyfikację doboru materacy medycznych powstało przygotowaliśmy projekt: POLSKA NORMA "Pneumatyczne materace przeciwoleżynowe dla dorosłych" (PN-Z-78200). Dzięki temu uzyskaliśmy  $\geq 95\%$  wskaźnik skuteczności chorych hospitalizowanych bez odleżyn. Stosując nasze zalecenia doboru materaca medycznego do pacjenta wykluczamy ryzyko wystąpienia odleżyn lub efektywnie wspomagamy skuteczność ich leczenia. Podlegamy audytom jakościowym TUV NORD Polska, pracujemy w oparciu o normy jakości ISO 9001 i ISO 13485.

Oferujemy najwyższy standard obsługi, sprawdzone, skuteczne produkty, natychmiastowe dostawy i przystępne ceny. Gdy szukacie Państwo porady w kwestii doboru sprzętu, jego użytkowania lub zastanawiacie się nad prawidłowością przebiegu procesu leczenia odleżyny oferujemy szybką i fachową obsługę specjalistów, którzy optymalnie doradzą- tel. 80 01 01 001.

*Revita, na terenie całego kraju, przeprowadza profesjonalne szkolenia personelu medycznego, wykłady i warsztaty w zakresie profilaktyki zachowawczej odleżyn (pro publico bono).*

*Rys historyczny:*

*Firma powstała 4 lipca 1991 roku, jest prywatnym polskim przedsiębiorstwem,  
rok 1993- pierwsze importy sprzętu przeciwoleżynowego z Francji i Niemiec,  
rok 1996- utworzenie Biura ds. Profilaktyki i Terapii Zachowawczej Odleżyn,  
rok 2006- budowa zakładu produkcyjnego,  
rok 2009- powstanie **badawczego laboratorium Decubitus**,  
rok 2014- utworzyliśmy firmę ATIVER, zajmującą się dystrybucją,  
produkowanego przez nas sprzętu krótkoterminowego.*

*Od kilkunastu lat ściśle współpracujemy z wieloma światowymi producentami: Pharmaouest, AKS Köln, Kubivent, Plexus Medical & Gaymar, AirSystems, Maxhealth, Redactron, Apex Medical, Roho, Singa, KCI.*

REVITA jest zarejestrowaną marką i podlega ochronie Urzędu Patentowego RP, była wielokrotnie nagrodzona i wyróżniana za najwyższą jakość produktów, usług oraz innowacyjność technologiczną.

**Wspieramy profesjonalnie, korzystajcie Państwo z naszej wiedzy, produktów i doświadczenia.**

Zapraszam do zapoznania się naszą ofertą,



dyr. mgr reh. ruch. Rafał Krutul

*Dane adresowe:*

REVITA

biuro ds. profilaktyki zachowawczej i terapii odleżyn

Podamirowo 30

76-031 Mścice

tel. 94 3435680

infolinia 800 10 10 01

e-mail: [biuro@revita.com.pl](mailto:biuro@revita.com.pl)

fax 94 3464078

[http:// www.revita.pl](http://www.revita.pl)

**„zrób dzisiaj co możliwe, .... jutra może nie być”**

Revita była wielokrotnie nagrodzona i wyróżniana za najwyższą jakość produktów, usług oraz innowacyjność technologiczną. Pracujemy w oparciu o normy jakości ISO 9001 i ISO 13485. Podlegamy regularnym audytom jakościowym TUV NORD Polska.

